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(Inf.  wł.).  "Pierwsza do pomocy,  ostatnia  do wyjścia",  przy  tym "Siła  spokoju,  ogień w
działaniu".  Tak  określiło  Joannę  Nogę  z  gminy  Bystrzyca  Kłodzka  konkursowe  jury,
wybierające tegoroczną główną postać - "Społeczniczkę / Społecznika Roku 2025" spośród
kandydatur zgłoszonych na zaproszenie Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika. Jak od
wielu  lat  się  dzieje,  pod uwagę brano osoby  z  gmin:  Bystrzyca  Kłodzka,  Lądek-Zdrój,
Międzylesie i Stronie Śląskie. 
 

Wielką  galą  podsumowano  działalność  bardzo  aktywnej  organizacji  pozarządowej,  jaką  jest  od
dziesięcioleci  FLMŚ.  Jego  prezeska  Dorota  Komornicka  we  wtorek,  17  bm.  licznie  zebranym
uczestnikom wydarzenia zrelacjonowała to wszystko, co w ciągu minionych miesięcy zrobiono na
rzecz mieszkańców wymienionych gmin. A zrobiono zdecydowanie więcej, do czego przyczyniła się
wrześniowa powódź, która w różnym stopniu dała się we znaki w tej części ziemi kłodzkiej. FLMŚ od
pierwszych dni po ustaniu kataklizmu ruszył z wielką pomocą wyrażającą się w oddanym sercu,
wsparciu  finansowym  oraz  rzeczowym.  To  wykazano  poprzez  wizualizację  prowadzonych
przedsięwzięć,  z  której  wynika,  że  w  ramach  programu  grantowego  pn.  "Działaj  lokalnie"
sfinansowano ponad 1 tys. projektów, 2 tys. stypendiów - w tym dla dzieci powodzian, zapewniono
pomoc na łączną kwotę około 10 mln zł osobom poszkodowanym przez wodny żywioł. Była ona
możliwa dzięki zaangażowaniu się bardzo wielu osób fizycznych i prawnych, setek wolontariuszy.
Cała ta brać, nie szczędząc własnego czasu, przyczyniła się do tego, że FLMŚ - o czym przecież
wcześniej  nawet nie myślano -  znalazł  uznanie w oczach innych, zdobywając Nagrodę Fundacji
Polcul, tytuł Koordynatora Wolontariatu przyznany przez Narodowy Instytutu Wolności i I miejsce
DNA - bo pomaganie mamy w genach.
 

W czasie wtorkowego wydarzenia był czas na podzielenie się spostrzeżeniami i wnioskami płynącymi
z ostatnich miesięcy traumatycznych przeżyć. Uczyniła to w formie prezentacji Zuzanna Komornicka,
akcentując wagę działania w wielu trudnych sytuacjach wagę lokalnych liderów i  siłę wspólnot
mieszkańców.

Obie panie, tj. Dorota i Zuzanna Komornickie - matka i córka - za swoją wielką siłę bycia ze
społecznością lokalną, wychodzenie naprzeciw wielu ludzkim potrzebom, zostały uznane zasłużonymi
dla  Bystrzycy  Kłodzkiej,  co  podkreślili  ku  ich  zaskoczeniu  burmistrzyni  Renata  Surma  i
przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Budnik. Ale też były na tym wtorkowym spotkaniu równie
przyjemne chwile dla wielu z wielu aktywnych i aktywniejszych. Do ich rąk trafiły podziękowania
bądź certyfikaty, słowa niesamowitego uznania za to, że byli, są i będą pomocni w potrzebie - i ci
jeszcze młodzi,  i  ci  trochę starsi ludzie, którym po prostu chce się chcieć. Nie obeszło się bez
wyróżnień dla społeczników roku 2025, laureatów "Społecznika Roku 2025" - Sandry Noworyty,
Karoliny Sierakowskiej i Macieja Sokołowskiego. A godność tej naj... trafiła do Joanny Nogi.
 



Sporo wesołości w trakcie gali wprowadziła licytacja przydatnego w domu czy w biurze odkurzacza,
a  poprowadzona przez  Teresę Sobierską.  Nadwyżkę z  kwoty  wydanej  na  jego zakup a  łącznie
zebranej,  tj.  ok.  2,5 tys.  zł  postanowiono przeznaczyć na stypendia dla dzieci,  natomiast  samo
urządzenie trafi do jednej z rodzin najbardziej poszkodowanych w czasie powodzi w obrębie Masywu
Śnieżnika. Taki jest ten jego Fundusz Lokalny, który ciągle zbiera i rozdaje, pozyskuje i dzieli...
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